
1

BOUCHES-DU-RHÔN
E

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2016-281

PUBLIÉ LE 15 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

Préfecture de police
13-2016-12-14-006 - Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrées de la police

nationale - département des Bouches-du-Rhône- (2 pages) Page 3

Préfecture-Direction des ressources humaines
13-2016-12-14-007 - Arrêté région n° 344  du 14 12 2016  modifiant l'arrêté région 735 du

27 octobre 2016 portant désignation des représentants de l'administration et du personnel

au sein de la commission administrative paritaire régionale compétente à l'égard du corps

des adjoints administratifs. (4 pages) Page 6

2



Préfecture de police

13-2016-12-14-006

Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres

du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail des services déconcentrées de la police nationale -

département des Bouches-du-Rhône-

Préfecture de police - 13-2016-12-14-006 - Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
des services déconcentrées de la police nationale - département des Bouches-du-Rhône- 3



PREFECTURE DE POLICE DES BOUCHES DU RHÔNE

CABINET DU PREFET DE POLICE
Bureau de l’Administration Générale

ARRETE MODIFIANT L’ARRETE PORTANT NOMINATION DES ME MBRES DU
COMITE D’HYGIENE, DE SECURITE ET DES CONDITIONS DE TRAVAIL DES

SERVICES DECONCENTRES DE LA POLICE NATIONALE
– DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE -

Le préfet de police des Bouches-du-Rhône,
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu  la  loi  n°83-634  du  13  juillet  1983  modifiée,  portants  droits  et  obligations  des
fonctionnaires,  ensemble la loi  n°84-16 du 11 janvier  1984 modifiée portant  dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de l’État ;

Vu  la  loi  n°2010-751  du  5  juillet  2010  relative  à  la  rénovation  du  dialogue  social  et
comportant diverses dispositions relatives à la fonction publique ;

Vu le décret n°82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail
ainsi qu’à la prévention médicale dans la fonction publique ;

Vu le décret n° 95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes applicables
aux fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

Vu  le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 

Vu  le  décret  n°2011-184  du  15  février  2011  relatif  aux  comités  techniques  dans  les
administrations et les établissements publics de l’État ; 

Vu le décret n°2012-1151 du 15 octobre 2012 relatif à l’organisation et à l’action des services
de l’État dans le département des Bouches-du-Rhône ;

Vu le décret n°2014-134 du 17 février 2014 relatif à l’organisation des services de l’État dans
le département des Bouches-du-Rhône et aux attributions du préfet de police des Bouches-du-
Rhône ;

Vu le décret du Président de la République en date du 3 décembre 2014 portant nomination de
Monsieur Christophe REYNAUD , sous-préfet hors classe, directeur de cabinet du préfet de
police des Bouches-du-Rhône ;

Vu le décret du Président de la République en date du 5 mars 2015 portant nomination de
Monsieur Laurent NUÑEZ en qualité de préfet de police des Bouches-du-Rhône ;

Préfecture de police - 13-2016-12-14-006 - Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
des services déconcentrées de la police nationale - département des Bouches-du-Rhône- 4



Vu l’arrêté du 26 septembre 2014 portant création du comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de réseau, de service central de réseau, des services déconcentrés, et
spécial de la police nationale ;

Vu l’arrêté du 21 octobre 2014 modifiant l’arrêté du 26 septembre 2014 fixant les modalités
des élections  des représentants  du personnel  au comité technique de réseau de la police
nationale,  au comité technique de service central  de réseau de la direction générale de la
police nationale et aux comités techniques des services déconcentrés de la police nationale ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2015016-0003 du 16 janvier 2015 portant répartition des sièges des
représentants du personnel au comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail des
services déconcentrés de la police nationale, - département des Bouches-du-Rhône - ;

Vu l’arrêté  n°2015061-0004 du 2 mars 2015 portant  nomination des membres du comité
d’hygiène,  de sécurité  et  des conditions de travail des services déconcentrés de la police
nationale- département des Bouches-du-Rhône - ;

Vu la désignation effectuée par la Fédération des Syndicats du ministère de l’Intérieur – Force
Ouvrière (FSMI) affiliée à la C.G.T-F.O du 7 novembre 2016 ;

Vu le courrier du préfet de police des Bouches-du-Rhône n°007740 du 8 novembre 2016 ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet de police des Bouches-du-Rhône ; 

Arrête :

Article 1er -

Les dispositions de l’article 2 de l’arrêté préfectoral 2015061-0004 du 2 mars 2015 susvisé
sont ainsi modifiées : 

« Monsieur Eric PICOLLO  est nommé en qualité de représentant suppléant du personnel, en
remplacement de Monsieur Diégo MARTINEZ   au titre de la FSMI-FO».  

«  Madame Laure GARCIA est nommée en qualité de représentant titulaire du personnel, en
remplacement de Monsieur Eric BOYON au titre de la FSMI-FO »

Le reste sans changement.

Article 2 -

Le directeur de cabinet du préfet de police des Bouches-du-Rhône est chargé de l’exécution
du présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de la  préfecture  des
Bouches-du-Rhône et du préfet de police des Bouches-du-Rhône.

Fait à MARSEILLE, le 14 décembre 2016

Le préfet de police des Bouches-du-Rhône

SIGNE

Laurent NUÑEZ

2

Préfecture de police - 13-2016-12-14-006 - Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
des services déconcentrées de la police nationale - département des Bouches-du-Rhône- 5



Préfecture-Direction des ressources humaines

13-2016-12-14-007

Arrêté région n° 344  du 14 12 2016  modifiant l'arrêté

région 735 du 27 octobre 2016 portant désignation des

représentants de l'administration et du personnel au sein de

la commission administrative paritaire régionale

compétente à l'égard du corps des adjoints administratifs.

Préfecture-Direction des ressources humaines - 13-2016-12-14-007 - Arrêté région n° 344  du 14 12 2016  modifiant l'arrêté région 735 du 27 octobre 2016
portant désignation des représentants de l'administration et du personnel au sein de la commission administrative paritaire régionale compétente à l'égard du corps
des adjoints administratifs.

6



Préfecture-Direction des ressources humaines - 13-2016-12-14-007 - Arrêté région n° 344  du 14 12 2016  modifiant l'arrêté région 735 du 27 octobre 2016
portant désignation des représentants de l'administration et du personnel au sein de la commission administrative paritaire régionale compétente à l'égard du corps
des adjoints administratifs.

7



Préfecture-Direction des ressources humaines - 13-2016-12-14-007 - Arrêté région n° 344  du 14 12 2016  modifiant l'arrêté région 735 du 27 octobre 2016
portant désignation des représentants de l'administration et du personnel au sein de la commission administrative paritaire régionale compétente à l'égard du corps
des adjoints administratifs.

8



Préfecture-Direction des ressources humaines - 13-2016-12-14-007 - Arrêté région n° 344  du 14 12 2016  modifiant l'arrêté région 735 du 27 octobre 2016
portant désignation des représentants de l'administration et du personnel au sein de la commission administrative paritaire régionale compétente à l'égard du corps
des adjoints administratifs.

9



Préfecture-Direction des ressources humaines - 13-2016-12-14-007 - Arrêté région n° 344  du 14 12 2016  modifiant l'arrêté région 735 du 27 octobre 2016
portant désignation des représentants de l'administration et du personnel au sein de la commission administrative paritaire régionale compétente à l'égard du corps
des adjoints administratifs.

10


